РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

[image: image1.wmf]КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАКАРЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                                 №
О внесении изменений в постановление администрации Макарьевского муниципального района от 30.03.2017 №52
В соответствии с Федеральным законом от 24 апреля 2020 года № 145-ФЗ «О внесении изменений в статью 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года   № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определение органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Законом Костромской области от 29 декабря 2010 года № 22-5-ЗКО «О регулировании розничной продажи алкогольной продукции на территории Костромской области», руководствуясь Уставом Макарьевского муниципального район, администрация Макарьевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Макарьевского муниципального района Костромской области от 30.03.2017 г. № 52 «Об утверждении перечня организаций и объектов на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции  и  розничная продажа алкогольной продукции  при оказании услуг общественного питания  и об определении  границ, прилегающих  к  некоторым организациям, и объектам территорий, на которых не допускается розничная  продажа алкогольной продукции на территории Макарьевского муниципального района Костромской области», дополнив пункт 3 подпунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания, расположенных в многоквартирных домах и (или) на прилегающих к ним территориях, допускается только в указанных объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью не менее 20 квадратных метров.

Под площадью зала обслуживания посетителей понимается площадь специально оборудованных помещений объекта общественного питания, предназначенных для потребления готовой кулинарной продукции, кондитерских изделий и (или) покупных товаров, определяемая на основании инвентаризационных и правоустанавливающих документов».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации – начальника управления по экономике, имущественным и земельным отношениям администрации Макарьевского муниципального района Костромской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Макарьевского  муниципального

района Костромской области                                                                Ю.Ю. Метелкин